
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Progetto “Sharing economy” 
10.2.5A-FSEPON-PU-2019-228  

CUP: E49G17000960007 
 

Fondi Strutturali Europei - PON - Programma Operativo Nazionale  “Per la scuola – competenze e ambienti per l’apprendimento 2014-2020. Asse I - Istruzione - Fondo Sociale Europeo (FSE) Obiettivo 
specifico 10.2 – Avviso Pubblico 2775 del 08/03/2017 - FSE - Potenziamento dell'educazione all'imprenditorialità”. – Azione 10.2.5A-FSEPON-PU-2019-228 

 
 

All'ALBO e sito web dell'Istituto  

II.SS. “ALPI-MONTALE” 

 Rutigliano 

 
OGGETTO: Progetto “Sharing economy” - Cod. identificativo 10.2.5A - FSEPON-PU-2019-228_GRADUATORIA DEFINITIVA 
REFERENTE VALUTAZIONE- PON-FSE MODULI: Open Lab 4 building – Creative Start up – Creative Start up-2 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti 

amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO  il D.P.R. 275/99 Regolamento dell’Autonomia Scolastica; 
VISTO  il  Decreto Interministeriale n. 129/2018; 

VISTA  la Normativa europea: 

- Regolamento ( UE) N.1301/2013 d e l  Parlamento Europeo  e del Consiglio relat ivo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 





 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

-  Regolamento ( UE) N . 1 3 0 3 /2013 d e l  Pa r l amento  E u r o p e o  e  del  Consiglio recante 

Disposizioni Generali 

- Regolamento ( UE)  N.1304/2013  del  Parlamento  Europeo  e del  Consiglio  relativo  al 

Fondo Sociale Europeo 

VISTO  il testo del Programma  Operativo  Nazionale  2007 IT 05 1 PO 007 “Competenze  per lo sviluppo” finanziato dal Fondo Sociale 

Europeo; 
VISTO  l’Avviso pubblico  del  MIUR  prot.  n.  2775  del  08/03/2017-  Fondi  Strutturali  Europei  – Programma  Operativo  Nazionale  “Per  la  

scuola,  competenze  e  ambienti  per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione -Fondo Sociale Europeo (FSE) Obiettivo 

specifico 10.2 – “Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base”. Avviso pubblico per il potenziamento 

dell’educazione all’imprenditorialità -  Azione 10.2.5; 

VISTA  la delibera del Collegio dei Docenti n.59 del 03-03-2017 di adesione all'Avviso pubblico del MIUR prot. n. 2775 del 08/03/2017; 

VISTA  la delibera del Consiglio d’Istituto n. 21 del 28-03-2017, di adesione all’Avviso pubblico del MIUR prot. n. n. 2775 del 08/03/2017; 

VISTA  la nota del MIUR - Prot. n. AOODGEFID/25001 del  27/07/2019 - Autorizzazione progetti FSE - P.O.N.  “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2 0 1 4 -2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Avviso pubblico per il potenziamento 

dell’educazione all’imprenditorialità -  Prot.  n.  2775 de l  17/07/2019 Obiettivo Specifico 10.2 Azione 10.2.5”; 

VISTA  la lettera di formale Autorizzazione del MIUR a questa Istituzione scolastica - Prot. n. AOODGEFID/27034 del 21/08/2019 - con 

riferimento all’Obiettivo specifico 10.2 e all’Azione 10.2.5 del Programma Operativo  – Cod. identificativo Progetto 10.2.5A-FSEPON-PU-
2019-228 – “SHARING ECONOMY”; 

VISTE  le Indicazioni e orientamenti metodologici per gli Obiettivi ed Azioni del Fondo Sociale Europeo Programma Operativo Nazionale 

2014-2020 “ per la scuola -  competenze e  ambienti per l'apprendimento"; 

VISTE  le LINEE GUIDA dell’Autorità di Gestione emanate con Nota prot. AOODGEFID/1498 del 09/02/2018 e successive modificazioni e 

aggiornamenti intervenuti con nota prot. n. AOODGEFID /29583 del 09/10/2020 per Progetti cofinanziati dal FSE e FESR 2014-2020;  



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VISTE  le delibere degli O.O.C.C.  con cui sono definiti i criteri generali per l’individuazione d i  tutor, esperti e valutatore dei Progetti PON; 

VISTA  la   Nota MIUR AOODGEFID/34815    del   02/08/2017  “ Attività   di   formazione-Iter   di reclutamento del personale esperto e relativi 

aspetti di natura fiscale, previdenziale, assistenziale. Chiarimenti”; 

VISTO il Programma Annuale 2021 nel quale il Progetto è stato rimodulato; 

VISTA  la necessità di individuare figure professionali specializzate con l’incarico di n. 1 referente per la valutazione per l'attuazione del Progetto 

"Sharing economy" occorre; 

VISTO il proprio avviso interno – prot. n. 7700 del 16/08/2021 – per il reclutamento del personale in oggetto 

VISTA l’unica istanza pervenuta 

VISTA l’attestazione del Dirigente Scolastico, prot. n. 7918 del 30/08/2021, per la valutazione dell’istanza pervenuta 

VISTO il Decreto del Dirigente Scolastico – prot. n. 7918 del 30/08/2021 – di pubblicazione della graduatoria provvisoria 

CONSIDERATO che non sono pervenuti reclami avverso avverso la graduatoria provvisoria pubblicata 

 

DECRETA 

 

la seguente graduatoria definitiva per la figura di REFERENTE PER LA VALUTAZIONE per tutti i moduli del Progetto “Sharing 

economy” Azione 10.2.5A-FSEPON-PU-2019-228  
 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

L
a

u
re

a
 (

V
.O

. 
e
 N

.O
. 

–
 1

°+
2

° 

liv
e

llo
) 

A
lt
ra

 l
a
u

re
a
 i
n
 a

g
g

iu
n
ta

 a
lla

 

p
re

c
e

d
e

n
te

  

L
a

u
re

a
 c

o
n
 l
o

d
e
 

D
ip

lo
m

a
 (

in
 a

s
s
..

 d
i 
la

u
re

a
) 

D
o
tt
o

ra
to

 d
i 
ri
c
e

rc
a
 

P
e

r 
o

g
n

i 
c
o

rs
o
 d

i 

s
p

e
c
ia

liz
z
a
z
io

n
e

/p
e

rf
e
z
io

n
a

m
e

n
to

 u
n
iv

e
rs

it
a
ri
o
 i
n

e
re

n
te

 
il 

s
e

tt
o
re

 d
i 
in

te
rv

e
n
to

 

P
e

r 
o

g
n

i 
a
tt
e

s
ta

to
 d

i 

p
a

rt
e

c
ip

a
z
io

n
e
 c

o
n
s
e
g

u
it
o

 

a
l 
te

rm
in

e
 d

i 
c
o

rs
i 
d

i 

a
g

g
io

rn
a
m

e
n
to

 s
v
o

lt
i 
d

a
 u

n
 

E
n

te
 P

u
b

b
lic

o
 o

 a
u
to

ri
z
z
a
to

 
d

a
 u

n
 M

in
is

te
ro

 o
 d

a
 a

lt
ri
 

s
o

g
g
e

tt
i 
a
c
c
re

d
it
a
ti
 i
n

e
re

n
te

 

il 
s
e

tt
o
re

in
te

rv
e

n
to

. 

P
e

r 
o

g
n

i 
c
e

rt
if
ic

a
z
io

n
e
 

in
fo

rm
a

ti
c
a
 (

m
a
x
 2

 

v
a

lu
ta

b
ili

) 

P
e

r 
o

g
n

i 
in

c
a

ri
c
o
 d

i 

F
a
c
ili

ta
to

re
 i
n
 u

n
 P

ia
n

o
 

In
te

g
ra

to
 s

v
o

lt
o

 a
n

c
h

e
 i
n
 

a
lt
ri
 I
s
ti
tu

ti
 

P
e

r 
o

g
n

i 
in

c
a

ri
c
o
 d

i 
R

e
fe

re
n

te
 

p
e

r 
la

 v
a

lu
ta

z
io

n
e
 i
n
 u

n
 P

ia
n

o
 

In
te

g
ra

to
 s

v
o

lt
o

 a
n

c
h

e
 i
n
 a

lt
ri
 

Is
ti
tu

ti
 

P
e

r 
o

g
n

i 
in

c
a

ri
c
o
 d

i 

F
u

n
z
io

n
e
 S

tr
u
m

e
n
ta

le
 

P
e

r 
o

g
n

i 
tu

to
ra

g
g
io

 i
n

 u
n
 

p
ro

g
e
tt
o

 P
.O

.N
. 

in
e

re
n

te
 i
l 

s
e
tt

o
re

 

P
e

r 
o

g
n

i 
tu

to
ra

g
g
io

 i
n

 u
n
 

p
ro

g
e
tt
o

 P
.O

.N
. 
n

o
n
 

in
e

re
n
te

 i
l 
s
e

tt
o

re
 d

i 

in
te

rv
e
n

to
 a

n
c
h

e
 i
n

 a
lt
ri
 

is
ti
tt
u

i 

P
e

r 
o

g
n

i 
a
tt

iv
it
à
 d

i 
tu

to
ra

g
g
io

 i
n

 

p
ro

g
e
tt
i 
in

e
re

n
ti
 i
l 

s
e
tt

o
re

s
p

e
c
if
ic

o
 e

 i
 d

e
s
ti
n

a
ta

ri
 

d
e

l 
p
e

rc
o

rs
o
  

P
e

r 
o

g
n

i 
e
s
p

e
ri
e

n
z
a
 d

i 

d
o

c
e
n

z
a

 i
n

 q
u

a
lit

à
 d

i 

e
s
p

e
rt

o
 i
n

 u
n

 p
ro

g
e
tt
o
 

P
.O

.N
. 
in

e
re

n
te

 i
l 
s
e

tt
o

re
 

P
e

r 
o

g
n

i 
e
s
p

e
ri
e

n
z
a
 d

i 
d

o
c
e

n
z
a
 

in
 q

u
a

lit
à

 d
i 
e

s
p

e
rt

o
 i
n
 u

n
 

p
ro

g
e
tt
o

 P
.O

.N
. 
n

o
n
 

in
e

re
n
te

 i
l 
s
e

tt
o

re
 d

i 

in
te

rv
e
n

to
 

P
e

r 
o

g
n

i 
a
tt

iv
it
à
 d

i 
d

o
c
e

n
z
a
 i
n
 

p
ro

g
e
tt
i 
in

e
re

n
ti
 i
l 
s
e

tt
o

re
 

s
p

e
c
if
ic

o
 e

 i
 d

e
s
ti
n
a

ta
ri
 d

e
l 

p
e

rc
o

rs
o

 c
h
e

 s
i 
ri
c
h

ie
d

e
 

P
e

r 
o

g
n

i 
lib

ro
 p

u
b

b
lic

a
to

 i
n
 

q
u

a
lit

à
 d

i 
a

u
to

re
/c

o
a

u
to

re
 

in
e

re
n
te

 a
l 
s
e

tt
o

re
 

d
’in

te
rv

e
n
to

 (
c
o

d
ic

e
 I
S

B
N

) 

T
O

T
A

L
E

 

 Punteggio max 15 11 46 3  

1 LOLLINO Maria Carmela 8 5 2   4 2   3 2 10 3  6 4 2 2 53 

 
La presente graduatoria definitiva può essere impugnata soltanto con ricorso giurisdizionale al TAR ovvero ricorso al Presidente della Repubblica 
entro e non oltre il termine rispettivamente di 60 o 120 giorni dalla data di pubblicazione del presente provvedimento. 
 
L’affissione al sito della scuola www.iissalpimontale.edu.it  ha valore di notifica agli interessati. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa Clara PARISI 

http://www.iissalpimontale.edu.it/

		2021-09-22T07:24:07+0000
	PARISI CLARA




